
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή δωρεών προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο (Πο-

λεμ»¼ό Μουσείο).

2 Κατανομή προσωπ»¼ού στο Υπουργείο Πα»δείας 

¼α» Θρησ¼ευμάτων.

3 Αποδοχή δωρεάς ενός (01) φορητού ηλε¼τρον»-

¼ού υπολογ»στή χε»ρός (tablet), συνολ»¼ής αξίας 

250,00 ευρώ (συμπερ»λαμβανομένου Φ.Π.Α.) από 

τον ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ Παναγ»ώτη προς την Ελλη-

ν»¼ή Αστυνομία.

4 1η τροποποίηση - προσθή¼η πίνα¼α στην υπ’ 

αρ. 383/ 2021 (Β’ 6672) απόφαση του Δημάρχου 

Σύρου - Ερμούπολης περί ¼αθ»έρωσης ¼α» ¼ατα-

νομής υπερωρ»α¼ής εργασίας με αμο»βή, πέραν 

του ¼ανον»¼ού ωραρίου γ»α όλους τους υπαλλή-

λους της Δ/νσης Κ.Ε.Π. του Δήμου Σύρου - Ερμού-

πολης γ»α το β’ εξάμηνο 2022.

5 Έναρξη λε»τουργίας του Κτηματολογ»¼ού Γραφεί-

ου Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελλην»¼ό 

Κτηματολόγ»ο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

(1)

   Αποδοχή δωρεών προς το Ελλην»¼ό Δημόσ»ο 

(Πολεμ»¼ό Μουσείο) .

 Με την υπό στο»χεία Φ.894/11/423904/Σ.3204/ 

13.05.2022 απόφαση του Υπουργείο Εθν»¼ής Άμυνας 

που ε¼δόθη¼ε σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς:

α. Των παρ. 1 ¼α» 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

«Κώδ»¼ας Κο»νωφελών Παρουσ»ών - Σχολαζουσών Κλη-

ρονομ»ών ¼α» Λο»πές Δ»ατάξε»ς» (Α΄ 185), όπως αναδ»ατυ-

πώθη¼αν με την παρ. 2 του άρθρου 32 του ν. 4223/2013 

«Εν»αίος Φόρος Ιδ»ο¼τησίας Α¼»νήτων ¼α» άλλες δ»ατά-

ξε»ς» (Α΄ 287) ¼α» τροποπο»ήθη¼αν με το άρθρο 28 του 

ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελλην»¼ής Νομοθεσίας 
στ»ς δ»ατάξε»ς της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881» (Α΄ 110).

β. Του π.δ.  83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

γ. Των άρθρων 496, 498 ¼α» 499 του Αστ»¼ού Κώδ»¼α.
Γίνετα» αποδε¼τή η παρα¼άτω δωρεά προς το Ελλην»¼ό 

Δημόσ»ο (Πολεμ»¼ό Μουσείο):
Της Αστ»¼ής Μη Κερδοσ¼οπ»¼ής Ετα»ρείας Πολ»τ»στ»-

¼ού Κα» Κο»νωφελούς Έργου «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ» ύψους 
33.000 ευρώ προς το Πολεμ»¼ό Μουσείο (ΠΜ), με σ¼οπό 
την ανα¼αίν»ση της ο»¼ίας του Στγού Ναπολέοντα Ζέρβα 
στο ¼έντρο της Αθήνας. 

 Ο Υπουργός

 Ι�Ο�ΑΟΣ ΠΑ ΑΓΙΩ§ΟΠΟ¨�ΟΣ   

I

 Αρ»θμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./136/7750 (2)

Κατανομή προσωπ»¼ού στο Υπουργείο Πα»δείας 
¼α» Θρησ¼ευμάτων .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 119 του ν. 4549/2018 «Δ»ατάξε»ς γ»α την 

Ολο¼λήρωση της Συμφωνίας Δημοσ»ονομ»¼ών Στόχων 
¼α» Δ»αρθρωτ»¼ών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσ»ο Δημοσ»ονομ»¼ής Στρατηγ»¼ής 2019 - 2022 ¼α» 
λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α΄ 105), τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 21 του 
άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54) ¼α» τ»ς δ»ατάξε»ς 
των παρ. 2 ¼α» 3 του άρθρου 10 ¼α» του άρθρου 11 του 
ν. 3833/2010 (A΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 
¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των αρμοδ»-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμοδ»οτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» 
(Α΄ 2) ¼α» το π.δ. 84/2019 (Α΄123) με θέμα «Σύσταση ¼α» 
¼ατάργηση Γεν»¼ών Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»-
ών/Εν»αίων Δ»ο»¼ητ»¼ών Τομέων Υπουργείων».

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

2 Ιουνίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2754

26947

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.06.03 10:29:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26948 Τεύχος B’ 2754/02.06.2022

3. Την υπό στο»χεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/ο»¼.4573/1-3-2011 
(Β΄ 323) ¼ο»νή απόφαση των Υπουργών Εσωτερ»¼ών, 
Απο¼έντρωσης ¼α» Ηλε¼τρον»¼ής Δ»α¼υβέρνησης ¼α» 
Ο»¼ονομ»¼ών γ»α τον ¼αθορ»σμό των προτερα»οτήτων 
¼α» των ¼ρ»τηρίων ¼ατανομής προσωπ»¼ού.

4. Την περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
(Α΄ 38) «Ίδρυση Πανεπ»στημίου Δυτ»¼ής Αττ»¼ής ¼α» άλ-
λες δ»ατάξε»ς» περί μη ανάγ¼ης ε¼δόσεως της εγ¼ρ»τ»¼ής 
απόφασης της Επ»τροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της 
υπό στο»χεία ΠΥΣ 33/2006 (Α΄ 280) γ»α την προ¼ήρυξη 
θέσεων μελών ΔΕΠ ¼α» μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. ¼α» Ε.Τ.Ε.Π. 
ΑΕΙ.».

5. Το υπό στο»χεία Φ.122.1/55387/Ζ2/16.05.2022 έγ-
γραφο του Υπουργείου Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων.

6. Την ανάγ¼η ορθολογ»¼ής ¼ατανομής ¼α» αξ»οποί-
ησης του μονίμου ¼α» με σχέση εργασίας Ιδ»ωτ»¼ού Δ»-
¼αίου Αορίστου Χρόνου προσωπ»¼ού που δ»ορίζετα» ή 
προσλαμβάνετα» στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότ» από την παρούσα απόφαση ¼ατανο-
μής δεν προ¼αλείτα» επ»πλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την ¼ατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
της βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή στο Τμήμα 
Ναυτ»λ»α¼ών Σπουδών της Σχολής Ναυτ»λίας ¼α» Β»ο-
μηχανίας του Πανεπ»στημίου Πε»ρα»ώς, με γνωστ»¼ό 
αντ»¼είμενο «Λογ»στ»¼ή Χρηματοδότηση στη Ναυτ»λία 
¼α» τ»ς Μεταφορές».

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 25 Μαΐου 2022

Ο Υπουργός

�Α¨ΡΟ¨ΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

I

(3)

 Αποδοχή δωρεάς ενός (01) φορητού ηλε¼τρον»-
¼ού υπολογ»στή χε»ρός (tablet), συνολ»¼ής αξί-
ας 250,00 ευρώ (συμπερ»λαμβανομένου Φ.Π.Α.) 
από τον ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ Παναγ»ώτη προς την 
Ελλην»¼ή Αστυνομία.   

 Με την υπό στο»χεία 9007/11/102-γ/19-05-2022 
απόφαση του Δ»ευθυντή Αστυνομίας Ροδόπης, που ε¼-
δόθη¼ε σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 28 του 
ν. 4484/2017 (Α΄ 110) ¼α» τ»ς περ. Ι.2, ΙΕ.1, ΚΒ.5 ¼α» ΚΕ.3 
του άρθρου 1 της υπό στο»χεία ΓΔΟΥΕΣ/ 1/2/485 από 
03.04.2020 ¼ο»νής απόφασης Υπουργού ¼α» Υφυπουρ-
γού Προστασίας του Πολίτη, (Β’ 1362), γίνετα» αποδε¼τή 
η δωρεά του ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗ Παναγ»ώτη προς την Ελ-
λην»¼ή Αστυνομία ¼α» ε»δ»¼ότερα στο Τμήμα Τροχαίας 
Κομοτηνής, ενός (01) φορητού ηλε¼τρον»¼ού υπολογ»-
στή χε»ρός (tablet), συνολ»¼ής αξίας δ»α¼οσίων πενήντα 
(250,00) ευρώ, γ»α την ¼άλυψη των υπηρεσ»α¼ών του 
αναγ¼ών. 

 Ο Δ»ευθυντής

ΜΙΧΑΗΛ ΣΕΒΔΥΝΙΔΗΣ   

 Αρ»θμ. 99 (4)

1η τροποποίηση - προσθή¼η πίνα¼α στην υπ’ 
αρ. 383/2021 (Β’ 6672) απόφαση του Δημάρχου 
Σύρου - Ερμούπολης περί ¼αθ»έρωσης ¼α» ¼ατα-
νομής υπερωρ»α¼ής εργασίας με αμο»βή, πέραν 
του ¼ανον»¼ού ωραρίου γ»α όλους τους υπαλλή-
λους της Δ/νσης Κ.Ε.Π. του Δήμου Σύρου - Ερ-
μούπολης γ»α το β’ εξάμηνο 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχ»τε¼τον»¼ή 

της Αυτοδ»οί¼ησης ¼α» της Απο¼έντρωσης Δ»οί¼ησης - 

Πρόγραμμα Καλλ»¼ράτης» (Α΄ 87).

2. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση γ»α εργασία ¼αθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου - αποζημίωση 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτ»¼ού ωραρίου» του 

ν.  4354/2015 «Δ»αχείρ»ση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μ»σθολογ»¼ές ρυθμίσε»ς ¼α» άλλες επείγουσες 

δ»ατάξε»ς εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ»ονομ»¼ών 

στόχων ¼α» δ»αρθρωτ»¼ών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Τα άρθρα 48 ¼α» 176 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδ»¼α Κατάστασης Δημοτ»¼ών ¼α» Κο»νοτ»¼ών Υπαλ-

λήλων» (Α΄ 143).

4. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης (Β΄ 1373/ 

2017).

5. Την υπ’ αρ. 383/2021 (ΑΔΑ:ΩΧ6ΚΩΗΟ-ΥΙΜ) απόφα-

ση Δημάρχου Σύρου - Ερμούπολης με θέμα: «Καθ»έρω-

ση ¼α» ¼ατανομή υπερωρ»α¼ής εργασίας με αμο»βή των 

υπαλλήλων του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης γ»α το έτος 

2022»  (B΄ 6672).

6. Την υπ’ αρ. 545/2017 απόφαση του Δημοτ»¼ού 

Συμβουλίου του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης με την 

οποία εγ¼ρίθη¼ε η ¼αθ»έρωση 24ωρης λε»τουργί-

ας ¼α» εργασίας τ»ς Κυρ»α¼ές ¼α» εξα»ρέσ»μες ημέ-

ρες υπηρεσ»ών του Δήμου, ¼α» την υπ’ αρ. 11737/

26-02-2018 (Β΄ 994) όμο»α του Συντον»στή Απο¼ε-

ντρωμένης Δ»οί¼ησης Α»γαίου.

7. Το υπ’ αρ. 5013/21-03-2022 έγγραφο της Δ»εύθυνσης 

Κ.Ε.Π. του Δήμου Σύρου.

8. Tην ανάγ¼η γ»α επ»πλέον ¼αθ»έρωση ¼α» ¼ατανομής 

υπερωρ»α¼ής απασχόλησης όλων των υπηρετούντων 

υπαλλήλων του Κ.Ε.Π. του Δήμου γ»α το β’ εξάμηνο του 

έτους 2022, προ¼ε»μένου να ¼αλυφθούν ο» έ¼τα¼τες 

ανάγ¼ες δ»ε¼περαίωσης υποθέσεων που σχετίζοντα» με 

την προστασία της δημόσ»ας υγείας έναντ» του ¼ορω-

νοϊού COVID-19 ¼αθώς ¼α» γ»α την αντ»μετώπ»ση όλων 

των έ¼τα¼των, επε»γουσών ¼α» επ»τα¼τ»¼ών αναγ¼ών που 

προ¼ύψουν από τ»ς συνεχώς πρόσθετες αρμοδ»ότητες 

που ανατίθεντα» στα Κ.Ε.Π. της Χώρας.

9. Το γεγονός ότ» εξαντλήθη¼αν ¼ατά το α’ εξάμηνο 

του 2022, ο» ώρες υπερωρ»α¼ής εργασίας υπαλλήλων 

της Δ»εύθυνσης Κ.Ε.Π. που είχαν προβλεφθεί στην υπ’ αρ. 

383/2021 (Β΄ 6672) απόφαση του Δημάρχου Σύρου - Ερ-

μούπολης.

10. Τον προϋπολογ»σμό του Δήμου έτους 2022 στον 

οποίο έχε» προβλεφθεί επ»πλέον δαπάνη γ»α την επ»πλέον 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 26949Τεύχος B’ 2754/02.06.2022

υπερωρ»α¼ή εργασία με αμο»βή όλου του προσωπ»¼ού 

του Κ.Ε.Π. στον Κ.Α. 10.6012. ύψους 6.800,00€.

11. Την υπ’ αρ. 5631/30-03-2022 βεβαίωση της Δ»εύ-

θυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του Δήμου περί εγγρα-

φής π»στώσεων γ»α επ»πλέον ¼αθ»έρωση υπερωρ»α¼ής 

εργασίας με αμο»βή πέραν του ¼ανον»¼ού ωραρίου σε 

όλους τους υπαλλήλους του ΚΕΠ του Δήμου, αποφασί-

ζουμε:

Α. Την 1η τροποποίηση - προσθή¼η πίνα¼α στην υπ’ αρ. 

383/2021, (Β΄ 6672, ΑΔΑ: ΩΧ6ΚΩΗΟ-ΥΙΜ) απόφαση του 

Δημάρχου Σύρου - Ερμούπολης, γ»α την ¼αθ»έρωση ¼α» 

¼ατανομή επ»πλέον υπερωρ»α¼ής εργασίας με αμο»βή 

των υπαλλήλων του Δήμου γ»α το έτος 2022, σύμφωνα 

με το σ¼επτ»¼ό της παρούσης, προσθέτοντας τον ¼άτωθ» 

πίνα¼α, με τον αρ»θμό επ»πλέον υπαλλήλων ¼α» επ»πλέ-

ον ωρών γ»α υπερωρ»α¼ή απασχόληση στ»ς αντίστο»χες 

¼ατηγορίες ε¼παίδευσης, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Κ.Ε.Π. (β’ εξάμηνο 2022)

Κατηγορία

Συνολ»¼ός Αρ»θμός

Προτε»νόμενων 

Υπαλλήλων ανά

Κατηγορία

Επ»πλέον ώρες 

απογευματ»νής 

εργασίας μέχρ» 

22η ώρα

-σε ώρες-

ΠΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 4 480

ΤΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 3 360

ΔΕ (ΜΟΝΙΜΟΙ) 3 360

Στον προϋπολογ»σμό του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης 

έτους 2022, έχε» προβλεφθεί επ»πλέον δαπάνη ύψους 

6.800,00€ με αμο»βή στον Κ.Α 10.6012 γ»α την επ»πλέον 

υπερωρ»α¼ή εργασία του εν λόγω προσωπ»¼ού.

Β. Κατά τα λο»πά »σχύε» ως έχε» η υπ’ αρ. 383/2021 

(Β΄ 6672, ΑΔΑ: ΩΧ6ΚΩΗΟ-ΥΙΜ).

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 27 Μαΐου 2022

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ   

 Αρ»θμ. 183/5 (5)

Έναρξη λε»τουργίας του Κτηματολογ»¼ού 
Γραφείου Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
Ελλην»¼ό Κτηματολόγ»ο. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4512/2018 (Α΄ 5), όπως τροπο-

πο»ήθη¼ε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α΄ 45) ¼α» 
το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 ΠΝΠ (Α΄ 212), που 
¼υρώθη¼ε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α΄ 32) ¼α» 
ε»δ»¼ότερα των παρ. 1, 2, 3 ¼α» 4 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 2223045/09.05.2022 ε»σήγηση του Γεν»-
¼ού Δ»ευθυντή.

3. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας από-
φασης δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού 
προϋπολογ»σμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνε» απο-
¼λε»στ»¼ά τον προϋπολογ»σμό του Νομ»¼ού Προσώπου 
Δημοσίου Δ»¼αίου με την επωνυμία «Ελλην»¼ό Κτηματο-
λόγ»ο», αποφασίζε»:

Άρθρο 1

Η 27η Ιουνίου 2022, ημέρα Δευτέρα ορίζετα» ως ημε-
ρομηνία γ»α την έναρξη λε»τουργίας του Κτηματολογ»¼ού 
Γραφείου Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας που συστήθη¼ε ¼ατά την 
περ. 3 της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 (Α΄ 5).

Άρθρο 2

Από την ημερομηνία που προβλέπετα» στο προη-
γούμενο άρθρο γ»α την έναρξη λε»τουργίας του Κτη-
ματολογ»¼ού Γραφείου Κεντρ»¼ής Μα¼εδονίας, το ίδ»ο 
Κτηματολογ»¼ό Γραφείο είνα» αρμόδ»ο γ»α την άσ¼ηση 
¼άθε αρμοδ»ότητας που ορίζετα» στην περ. α) της παρ. 3 
του άρθρου 15 του ν. 4512/2018 (Α΄ 5) στην περ»οχή 
της τοπ»¼ής αρμοδ»ότητας ε¼άστου υπο¼αταστήματος 
που υπάγετα» σε αυτό, σύμφωνα με τ»ς παρ. 2 ¼α» 4 του 
ίδ»ου άρθρου.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Μαΐου 2022

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£26950 Τεύχος B’ 2754/02.06.2022

*02027540206220004*

§αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

§Η�ΕΦΩ Ι�Ο �Ε §ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞ¨ΠΗΡΕ§ΗΣΗ �ΟΙ Ο¨ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. Φ¨��Ο §ΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ §ΗΣ �¨ΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕ�) 

• Τα ΦΕ� σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕ� σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• §ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 

δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). Πρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. Ε�§¨ΠΩ§Ι�ΕΣ - Ε�ΔΟ§Ι�ΕΣ Α ΑΓ�ΕΣ §Ο¨ ΔΗ�ΟΣΙΟ¨ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


